
Originale 

 
 

 

Comune di Val della Torre 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

della GIUNTA COMUNALE N. 81 del 02/11/2022 
 
 

OGGETTO: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO           
 
 
 
 
 
 

 
 

L’anno duemilaventidue, addì, due, del mese di novembre, alle ore diciotto e minuti quindici, risultano 
partecipanti alla seduta in videoconferenza, ai sensi e nel rispetto delle condizioni di cui all’art. 5, commi 2 
e 3, del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione della 
Giunta n. 66 del 25.07.2022, i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. TAPPERO Carlo – Sindaco  Presente 

2. ALBRILE Valentina – vice Sindaco  Presente 

3. NONNATO Alessandro - Assessore Presente 

4. CUOZZO Elisa – Assessore  

5. BOSSU’ Massimo - Assessore 

Presente 

Presente 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Gli Assessori ALBRILE Valentina, NONNATO Alessandro, CUOZZO Elisa e BOSSU’ Massimo 
partecipano alla seduta da remoto. 
 
Assiste all’adunanza, da remoto, il Segretario Comunale Dr.ssa SACCO Daniela la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TAPPERO Carlo, nella sua qualità di Sindaco, in 
collegamento telematico dalla sede municipale, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



Proposta n. 588 del 12/10/2022 
 
 
 
Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE LOCALE PER IL PAESAGGIO           
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale 1 dicembre 2008 n. 32 “Provvedimenti urgenti di adeguamento al decreto 
legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 (Codice dei beni culturali e del paesaggio)”;  
 
CONSIDERATO che la normativa suddetta prevede, per il rilascio delle autorizzazioni paesaggistiche di competenza 
comunale di cui all’ art. 3, 2° comma, il parere vincolante della Commissione locale per il paesaggio, istituita ai sensi 
dell’art. 4 della stessa legge regionale;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 19.01.2009 è stato approvato il che disciplina modalità 
e funzionamento della Commissione Locale per il Paesaggio;  
 
VISTO che il regolamento di cui sopra, all’art. 2, comma 1, prevede che: “La Commissione è composta di tre 
componenti nominati dalla Giunta Comunale previo vaglio dei capigruppo consiliari, secondo i criteri definiti all’art. 4 
sopra citato e dalla D.G.R. 1 dicembre 2008 n. 34-10229”;  
 
CONSIDERATO che la precedente Commissione comunale è decaduta a seguito delle consultazioni elettorali del 12 
giugno c.a. e che la stessa deve essere rinnovata a sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento comunale per il 
funzionamento della Commissione locale del Paesaggio;  
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina di una nuova Commissione composta da professionisti qualificati;  
 
VISTO che, quali componenti della nuova Commissione locale per il Paesaggio, l’Amministrazione comunale ha 
individuato i seguenti professionisti che dispongono dei requisiti richiesti dalla Legge Regionale:  
- Architetto Gian Maria ONADI  
- Architetto Simona CURTETTI  
- Dott. Geologo Edoardo RABAJOLI; 
 
VISTO il parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnico/amministrativa del Responsabile dell’Area 
Gestione del Territorio, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali) e s.m.i., allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Con votazione UNANIME e favorevole, espressa mediante appello nominale  
 
 

 

DELIBERA 
 

 

1) DI NOMINARE la nuova “Commissione locale per il paesaggio” composta dai seguenti professionisti 
che dispongono dei requisiti richiesti dalla Legge Regionale:  
- Architetto Gian Maria ONADI  
- Architetto Simona CURTETTI  
- Dott. Geologo Edoardo RABAJOLI; 

 
2) DI DISPORRE che, come previsto dalla Legge Regionale n. 32 del 01.12.2008, art. 4, comma 6, la 

presente deliberazione di nomina e gli altri documenti di cui all’allegato “A” della D.G.R. 01.12.2008 
n. 34-10229 siano inviati alla Regione Piemonte; 

 
 
 
 
 
 



3) DI NOMINARE responsabile del procedimento di esecuzione della presente deliberazione il titolare della 
posizione organizzativa dell’Area Gestione del Territorio, demandandogli al contempo gli adempimenti 
conseguenti e successivi. 

 
 
 

Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese per alzata di mano, delibera    
dovendo la Commissione operare al più presto in considerazione dei tempi di risposta alle pratiche 
inoltrate, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (T.U.E.L.) e s.m.i..  
 
 
 
 
 

Del che si è redatto il presente verbale. 
 
 

IL SINDACO 
(firmato digitalmente) 

Carlo TAPPERO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(firmato digitalmente) 

Dr.ssa Daniela SACCO 

 


